
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SERV.ALLA PERSONA E ALLE IMPRESE 
N°138 del 18/08/2020 registro generale 

N.76 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020. 

DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI 

SPAZI PER LA PROPAGANDA RISERVATA AI PARTECIPANTI 

DIRETTAMENTE ALLA COMPETIZIONE ELETTORALE. - ART. 3 

LEGGE 24.04.1975, N. 130 E S.M.E I.      
 

 

L’anno duemilaventi addì diciotto del mese di agosto nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



Determina N°138 del 18/08/2020 

Oggetto : REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020. 

DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LA PROPAGANDA 

RISERVATA AI PARTECIPANTI DIRETTAMENTE ALLA COMPETIZIONE ELETTORALE. - ART. 

3 LEGGE 24.04.1975, N. 130 E S.M.E I.      

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamata la propria determinazione n. 137 del  18.08.2020  con cui venivano stabiliti  gli spazi 
da destinare alla propaganda elettorale a coloro i quali  partecipano direttamente alla competizione 
elettorale per il Referendum Costituzionale del 20 e 21 settembre 2020; 
 
Visto l’art. 3 della legge 24 aprile 1975, n. 130; 

 
Preso atto che in base all’art. 3 della Legge 22.05.1978, n. 199 gli spazi debbono essere ripartiti 
tra i partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento ed i promotori del Referendum, questi 
ultimi considerati come gruppo unico; 

 
Viste le n.  2 istanze presentate nei termini di legge da: 
Partito Democratico, Movimento 5 Stelle;  
 

Considerato che in ognuno degli spazi di cui sopra spetta a ciascun richiedente una superficie di 
mt. 2 di altezza per mt. 1 di base, che le singole superfici debbono stare su di una sola linea 
orizzontale e che quindi ogni singolo spazio avrà le dimensioni di mt. 2 di altezza per mt. 1 di base; 
 
Considerato  che l’assegnazione delle superfici in cui viene ripartito ogni singolo spazio deve 
essere effettuata seguendo l’ordine di  ammissione delle richieste, a partire dal lato sinistro; 

 

Visti:  

- l’art. 7 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

- il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il Decreto Sindacale n. 12 del 17.06.2020 avente ad oggetto: “RESPONSABILI GESTIONALI 

- NOMINA SOSTITUTI AI SENSI DELL'ART. 9 DEL REGOLAMENTO GENERALE 

SULL'ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI”; 

 

Tutto ciò premesso ed in considerazione delle motivazioni sopraesposte, 

      

D E T E R M I N A 

 

1) di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

 

2) di delimitare nella misura di mt. 2 di altezza per mt. 1 di base gli spazi stabiliti con 
determinazione n. 137 del 18.08.2020, per la propaganda riservata ai partecipanti direttamente 
alla competizione; 

 

3)  di ripartire gli spazi stessi in n.  2  superfici uguali di mt. 2 di altezza per mt. 1 di base, poste 
su una sola linea orizzontale e progressivamente numerate, a partire da sinistra, da 1 a 2; 

 
4) di assegnare le suddette superfici seguendo l’ordine di ammissione, come dettagliatamente  

indicato nel prospetto allegato che forma parte integrante e sostanziale del presente atto, 
rilevando che non sono ammessi scambi o cessioni delle superfici assegnate. 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

MARIA GRAZIA DE MICHELE 


